ПРОЕКТ

ДОГОВОР  № ______
купли-продажи.

г. Москва                                                                                                            «___» _______ 2025г.

Общество с ограниченной ответственностью "Петроком", в лице конкурсного управляющего Баскакова Александра Александровича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 12.02.2021 (резолютивная часть решения объявлена 21.01.2021) по делу №А40-34886/2018 о признании должника несостоятельным (банкротом) и открытии конкурсного производства и Определения Арбитражного суда города Москвы от 01.06.2022 (резолютивная часть определения оглашена 31.05.2022) по делу №А40-34886/2018, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и __________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, действующий на основании Законодательства РФ, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя следующее имущество: лот № _ в составе - __________________________________________________ , (далее по тексту Имущество), а Покупатель обязуется выплатить его стоимость на условиях настоящего договора и принять вышеозначенное Имущество в состоянии «как есть» .
1.2. Право собственности на ИМУЩЕСТВО переходит к Покупателю с момента передачи ИМУЩЕСТВА по акту приема-передачи и его оплаты согласно условиям настоящего договора.

1.3. Продавец гарантирует, что ИМУЩЕСТВО, указанный в п. 1.1. настоящего договора, принадлежит Продавцу.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Продавец обязан:

- передать  ИМУЩЕСТВО  согласно акта приема-передачи в состоянии «как есть»; передача имущества – в течение 10-ти рабочих дней после поступления денежных средств от покупателя на расчетный счет продавца.
- передача ИМУЩЕСТВА от Продавца к Покупателю осуществляется в г. Санкт-Петербург.

2.2. Покупатель обязан:

- произвести оплату согласно условий настоящего договора;

- принять ИМУЩЕСТВО согласно акта приема-передачи в состоянии «как есть», т.е. в том состоянии, в каком он находится в настоящее время «со всеми недостатками», которые проявились сразу или не сразу.

3. СТОИМОСТЬ ИМУЩЕСТВОА  И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. Стоимость ИМУЩЕСТВА составляет ___(в зависимости от результатов торгов по лоту) _____ (________________) рублей 00 копеек, без НДС.
3.2. Порядок оплаты - в течение 30 дней с даты подписания настоящего договора. Сумма внесенного Покупателем задатка засчитывается в счет исполнения его обязательств по оплате приобретенного на торгах имущества
Оплата производится в рублях РФ на  расчетный  счет  Продавца.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. За  неисполнение  условий  Настоящего Договора стороны несут ответственность  в соответствии с действующим законодательством.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

5.1. Условия заключения договора купли-продажи:

5.1.1. Имущество передаётся Покупателю по Акту приёма-передачи и при необходимости документы подаются на регистрацию перехода прав только после оплаты в срок цены Договора в полном размере. Все расходы по регистрации перехода прав несёт Покупатель.
5.1.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств, Договор считается прекращенным (расторгнутым) на следующий день после истечения установленного срока оплаты без составления (подписания) дополнительных документов (соглашений, уведомлений). Прекращение Договора происходит в одностороннем внесудебном порядке. Права и обязанности Сторон по Договору прекращаются, за исключением действия положений связанных с последствиями расторжения Договора (санкции, неустойка, удержание, подсудность и т.д.).
5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

5.3. Все споры по настоящему договору должны  разрешаться  путем  переговоров между Сторонами, а при недостижении согласия - Арбитражным судом города Москвы.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	6.1. Продавец: ООО "Петроком", Адрес: 121170, город Москва, пр-кт Кутузовский, д. 36, стр. 7, эт/п/к/оф 1/I/4/4, Почтовый адрес: 413853, Саратовская обл., г. Балаково, ул. Академика Жук, д. 27, ИНН 7805004441, КПП 7730010, ОГРН 1037811010401, р\с № 40702810132000023673 в ФИЛИАЛЕ "САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ" АО"АЛЬФА-БАНК" в г.Санкт-Петербург, БИК044030786, к/с30101810600000000786, получатель - ООО «Петроком» (ИНН7805004441).
6.2. Покупатель: _________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

7. ПОДПИСИ СТОРОН.

   За Продавца:                                                                                                         За Покупателя:

Конкурсный управляющий

ООО "Петроком"
   ________________               А.А.Баскаков                                   _________________

М.П.                                                                                                       М.П.